
PATVIRTINTA 

Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. spalio 23 d. 

įsakymu Nr. V-204 

 

 

MOBILIŲJŲ TELEFONŲ, PLANŠETINIŲ KOMPIUTERIŲ, AUSINUKŲ IR 

KITŲ IŠMANIŲJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO GIMNAZIJOJE 

TVARKA 

 

1. Mobilieji telefonai, planšetiniai kompiuteriai, ausinukai ir kiti išmanieji įrenginiai, 

naudojami mokymosi procese be mokytojo nurodymo, yra mokymosi procesui trukdančios 

priemonės. 

2. Mobiliaisiais telefonais, planšetiniais kompiuteriais, ausinukais ir kitais išmaniaisiais 

įrenginiais griežtai draudžiama naudotis pamokų ir nepamokinių renginių (susirinkimų, 

valandėlių, popiečių, konkursų, viktorinų, varžybų ir pan.) metu. 

3. Mobilieji telefonai, planšetiniai kompiuteriai, ausinukai ir kiti išmanieji įrenginiai pamokų 

ir nepamokinių renginių (susirinkimų, valandėlių, popiečių, konkursų, viktorinų, varžybų ir pan.) 

metu turi būti išjungti arba įjungti „Begarse“ aplinka. 

4. Griežtai draudžiama mobiliuosius telefonus, planšetinius kompiuterius, ausinukus ir 

kitus išmaniuosius įrenginius pamokų metu laikyti ant suolo. Rekomenduojama dalyko 

mokytojui prieš prasidedant pamokai telefonus surinkti į tam skirtą dėžutę. 

5. Naudojantis mobiliaisiais telefonais, planšetiniais kompiuteriais, ausinukais ir kitais 

išmaniaisiais įrenginiais pertraukų metu, pasibaigus pamokoms ir nepamokiniams renginiams 

privaloma laikytis vidaus darbo tvarką gimnazijoje reglamentuojančių teisės aktų ir nepažeisti kitų 

gimnazijos  bendruomenės narių teisių. Mokyklos teritorijoje mokiniams griežtai draudžiama 

filmuoti ar fotografuoti mobiliuoju telefonu, jei tai nesusiję su ugdymo procesu. 

6. Mobiliųjų telefonų, planšetinių kompiuterių, ausinukų ir kitų išmaniųjų įrenginių, 

trukdančių mokymosi procesui, rekomenduojama į gimnaziją nesinešti. 

7. Tėvams prireikus neatidėliotinai susisiekti su gimnazijoje esančiu vaiku, rekomenduojama 

skambinti bendruoju mokyklos telefonu (8 315) 61 465, į mobiliuosius telefonus skambinti tik 

ypatingais atvejais pertraukų metu. 

8. Gimnazija neatsako už mobiliųjų telefonų, ausinukų ir kitų išmaniųjų įrenginių mokymosi 

procesui trukdančių priemonių saugumą. Už tai yra atsakingi patys tų daiktų turėtojai. 

9. Mokiniams, pažeidusiems mobiliųjų telefonų, ausinukų ir kitų išmaniųjų įrenginių 

naudojimo gimnazijoje tvarką fiksuojama pastaba TAMO dienyne bei taikomos šios drausminės 

nuobaudos: 

9.1. pirmą kartą mokinys yra įspėjamas; 

9.2. antrą kartą pažeidus tvarką, mokytojas turi teisę paimti telefoną ar kitą išmanųjį įrenginį 

ir atiduoti jį klasės vadovui arba, jam nesant, socialiniam pedagogui. Pasibaigus visoms pamokoms 

įrenginys yra grąžinamas; 

9.3. jei mokinys atsisako atiduoti ugdymo metu naudojamą telefoną ar kitą išmanųjį įrenginį, 

problemos sprendimui mokytojas gali kviestis socialinį pedagogą ar mokyklos administracijos 

darbuotoją. Fiksuojamas drausmės pažeidimo faktas, informuojami tėvai; 

9.4. jei mokinys tris kartus pažeidžia naudojimo (si) mobiliaisiais telefonais taisykles, jo 

elgesys, pasikvietus tėvus, svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje. 

 

_________________________________ 


